

<b>Nazwa zajęć:</b> Prawo handlowe		Commercial law	
<b>Kierunek:</b> Zarządzanie			<b>Obowiązuje od roku ak.</b> 2022/2023
<b>Poziom:</b> II st. magisterski	<b>Profil:</b> Praktyczny	<b>Grupa zajęć:</b> Kierunkowe	
<b>Semestr:</b> 3	<b>Forma zaliczenia:</b> Z - zaliczenie na ocenę	<b>Punkty ECTS:</b> 3	<b>Zajęcia do wyboru:</b> Nie
<b>Język zajęć:</b> polski			
Forma zajęć i liczba godzin na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:			
<b>Wykład</b> 15 / 8	<b>Cwiczenia</b> 15 / 8		<b>Suma godzin:</b> 30 / 16
<b>Specjalność:</b>			
<b>Nazwiska osób odpowiedzialnych za zajęcia:</b> dr hab. Edyta Hadrowicz			
<b>Opis zajęć:</b> Przedmiot „Prawo handlowe” jest przeznaczony dla studentów kierunku zarządzanie, którzy przynajmniej w stopniu podstawowym opanowali elementarną wiedzę (zarówno z punktu widzenia dydaktycznego, jak i pragmatycznego) w zakresie wybranych zagadnień związanych z przedmiotową materią. Celem zajęć jest zapoznanie słuchaczy ze specyfiką problematyki Prawa handlowego oraz z podstawowymi instytucjami i konstrukcjami z tego obszaru wiedzy. Nauczanie w tym przedmiocie obejmuje m.in. problematykę spółek handlowych, z uwzględnieniem przepisów ogólnych o firmie i prokurze oraz ewidencji przedsiębiorców, a także problematykę typowych umów obrotu profesjonalnego. Po ukończeniu przedmiotu student będzie posiadał wiedzę pozwalającą przede wszystkim na zrozumienie poszczególnych instytucji prawno-handlowych i ich funkcji praktycznych. Umożliwi to słuchaczom (uwzględniając specyfikę podmiotów funkcjonujących w obrocie gospodarczym) przygotowanie do uczestnictwa w obrocie profesjonalnym.			
<b>Cele dydaktyczne:</b>			
Kształcenie znajomości podstawowych zagadnień dotyczących Prawa handlowego oraz umiejętności samodzielnego rozwiązywania i analizowania konkretnych problemów z tym obszarem materii związanych.			
Zapoznanie z podstawową siatką pojęciową oraz z podstawowymi instytucjami i konstrukcjami Prawa handlowego (w szczególności w zakresie problematyki spółek prawa handlowego, z uwzględnieniem przepisów ogólnych o firmie i prokurze oraz ewidencji przedsiębiorców, a także specyfiki i treści typowych umów charakterystycznych dla obrotu handlowego).			
Rozwijanie umiejętności rozumienia i analizowania istoty konkretnych problemów w wybranych aspektach z zakresu Prawa handlowego oraz dokonywania krytycznej analizy przydatności w określonych obszarach stosowanej wiedzy.			
Kształtowanie potrzeby ustawicznego samorozwoju i samodzielnego wykorzystania zdobytej wiedzy prawniczej (także poprzez analizę problemu) w praktycznym działaniu w ściśle określonym zakresie przedmiotowej materii.			
<b>Metody dydaktyczne:</b>			<b>Metody oceniania:</b>
MP1	wykład informacyjny	MS3	dyskusja dydaktyczna
MP2	objaśnienie		
		MO1	test kontrolny
		MO2	przygotowanie do zajęć

MP3	praca ze źródłem drukowanym			MO3	aktywność w trakcie zajęć
MP4	studium przypadku				
MC1	ćwiczenie praktyczne				
MS1	wykład problemowy				
MS2	burza mózgów				

### Wykład

W1	Pojęcie i źródła prawa handlowego
W2	Firma (pojęcie, budowa, zasady prawa firmowego, prawo do firmy), Prokura (pojęcie, rodzaje, zakres umocowania prokurenta, ustanowienie prokury, odwołanie i wygaśnięcie)
W3	Zagadnienia ogólne prawa spółek (pojęcie spółki w ogólności, klasyfikacja spółek, spółki prawa handlowego, spółki osobowe a spółki kapitałowe)
W4	Spółki osobowe (spółka jawna, spółka partnerska, spółka komandytowa, spółka komandytowo-akcyjna)
W5	Spółki kapitałowe (spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, prosta spółka akcyjna, spółka akcyjna)
W6	Łączenie, podział i przekształcanie spółek
W7	Krajowy Rejestr Sądowy i ewidencja działalności gospodarczej
W8	Umowy handlowe – zagadnienia podstawowe (pojęcie i specyfika, systematyka, charakterystyka wybranych rodzajów umów gospodarczych)

### Ćwiczenia

C1	Przedsiębiorcy. Charakterystyka ogólna.
C2	Spółka cywilna (istota i powstanie spółki cywilnej; ustrój i funkcjonowanie spółki cywilnej; spółka cywilna w obrocie prawnym)
C3	Spółka jawna (istota i powstanie spółki jawnej; ustrój i funkcjonowanie spółki jawnej; spółka jawna w obrocie prawnym; rozwiązanie i likwidacja spółki jawnej).
C4	Spółka partnerska. Spółka komandytowa. Spółka komandytowo-akcyjna – treści programowe jw.
C5	Spółki kapitałowe (charakter prawny; spółka kapitałowa w organizacji).
C6	Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (istota i powstanie spółki z o.o.; ustrój spółki z o.o.; kapitał zakładowy; udziały; podmiotowość prawna spółki z o.o.; prawa i obowiązki wspólników spółki z o.o.; organy spółki; Zarząd; Rada nadzorcza; Zgromadzenie wspólników)
C7	Umowy w obrocie profesjonalnym - wybrane aspekty prawne
C8	Likwidacja. Upadłość przedsiębiorcy - zagadnienia podstawowe

### Literatura podstawowa

1 A.Chłopecki, K.Bilewska, Prawo handlowe, C.H. Beck, Warszawa 2022.
--

### Literatura uzupełniająca

1 S. Sołtysiński, A. Szajkowski, A. Szumański, J. Szwaja, Kodeks spółek handlowych. Komentarz, t. I-V oraz suplement, Warszawa 2012.
2 A. Szajkowski (red.), System Prawa Prywatnego. Prawo spółek osobowych, tom 16B, Warszawa 2023.
3 S. Sołtysiński (red.), System Prawa Prywatnego. Prawo spółek kapitałowych, tom 17A i 17B, Warszawa 2016.

### Źródła dodatkowe

1 Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 1145 z późn. zm.
2 Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym, tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz.1500 z późn. zm.

3 Ustawa z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych, tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 505 z późn. zm.

4 Ustawa z dnia 6

5 Pozostałe akty prawne w zakresie podanym na wykładzie.

6 Orzecznictwo w zakresie podanym na wykładzie.

#### Warunki zaliczenia

Warunkiem zaliczenia jest, co najmniej w stopniu podstawowym, przyswojenie podstawowej siatki pojęciowej, zapoznanie z podstawowymi instytucjami i konstrukcjami z zakresu Prawa handlowego oraz nabycie kompetencji polegających na samodzielnym rozwiązywaniu konkretnych problemów w wybranych aspektach prawnych.

#### Przykłady pytań zaliczeniowych

Spółki: jawna, partnerska, komandytowa, komandytowo-akcyjna, z ograniczoną odpowiedzialnością i akcyjna, to spółki:

A. osobowe

B. kapitałowe

C. prawa handlowego

D. tylko odpowiedź A jest prawidłowa

Umowa spółki partnerskiej powinna być zawarta:

A. wyłącznie w formie aktu notarialnego

B. na piśmie dla celów dowodowych

C. w dowolnej formie

D. na piśmie pod rygorem nieważności

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w organizacji:

A. może we własnym imieniu nabywać prawa i zaciągać zobowiązania

B. jest ułomną osobą prawną

C. nie może pozywać i być pozywaną

D. odpowiedzi A i B są prawidłowe

Spółka komandytowo - akcyjna jest:

A. spółką osobową

B. prowadzi przedsiębiorstwo pod własną firmą

C. jest podmiotem prawa

D. wszystkie powyższe odpowiedzi są prawidłowe

Zarząd może zostać powołany w spółce:

A. komandytowo-akcyjnej

B. z o.o.

C. partnerskiej

D. odpowiedzi B i C są prawidłowe

## Obciążenie pracą studenta

Studia stacjonarne/niestacjonarne

Forma pracy studenta	Wykład		Ćwiczenia		Suma	
Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela	15 g	8 g	15 g	8 g	30 g	16 g
Zapoznanie się z literaturą przedmiotu	10 g	8 g	10 g	8 g	20 g	16 g
Przygotowanie się do zajęć			8 g	14 g	8 g	14 g
Przygotowanie się do kolokwium	12 g	16 g			12 g	16 g
Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań			5 g	13 g	5 g	13 g
Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń						
Przygotowanie projektu / pracy						
Przygotowanie się i udział w egzaminie						
	37 g	32 g	38 g	43 g	75 g	75 g

Efekty uczenia się	KEK	Treści kształcenia	Metody dydaktyczne	M. oceniania
zna poszerzoną terminologię stosowaną w Prawie handlowym i rozumie jej źródła oraz realcje do terminologii z pokrewnych dyscyplin naukowych (Prawo cywilne; Prawo przedsiębiorców etc.)	K_W01	W1 W2 W3 W4 W6 W7 W8 C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7	MP1 MP2 MP3 MP4 MS1 MS2	MO1 MO2 MO3
rozumie w pogłębionym stopniu aspekty prawne w wybranych obszarach analizowanej materii (w szczególności z zakresu spółek prawa handlowego)	K_W02	W3 W4 W5 W6 W7 W8 C3 C4 C5 C6 C7 C8	MP1 MP2 MP4 MS1 MS2	MO1 MO2 MO3
zna zasady tworzenia i funkcjonowania spółek prawa handlowego	K_W09	W3 W4 W5 W6 W7 W8 C3 C4 C5 C6 C7 C8	MP1 MP2 MP3 MP4 MS1 MS2	MO1 MO2 MO3
potrafi wykorzystywać posiadaną wiedzę z zakresu Prawa handlowego oraz związanych z nią dyscyplin w celu analizy i rozwiązywania konkretnych problemów prawnych - w wybranych aspektach analizowanej materii	K_U01	W3 W4 W6 W7 W8 C4 C5 C6 C7 C8	MP1 MP2 MP3 MC1 MS2	M01 M02 M03

potrafi odpowiednio dobierać źródła i wykorzystywać wiedzę do formułowania i rozwiązywania złożonych i nietypowych problemów prawnych z zakresu Prawa handlowego, a także dokonywać oceny, krytycznej analizy w wybranych aspektach analizowanej materii	K_U02	W3 W4 W6 W7 W8 C4 C5 C6 C7 C8	MP1 MP2 MP3 MC1 MS2	M01 M02 M03
jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych treści w analizowanym zakresie materii	K_K01	W3 W4 W5 W6 W7 W8 C3 C4 C5 C6 C7 C8	MP1 MP2 MP3 MC1 MS2	M01 M02 M03
potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy	K_K06	W2 W3 W4 W6 W7 W8 C2 C3 C4 C5 C6 C7 C8	MP1 MP2 MP3 MC1 MS2	M01 M02 M03